
Unsere Angebote im Überblick.



Kundentarife Autovermietung Mercedes-Benz Rent
Fahrzeug- Fahrzeugtypen
kategorie

A A-Klasse
B A-Klasse Limousine, B-Klasse,

GLA, CLA Coupe
C CLA SB, C-Klasse Coupé,

C-Klasse Limousine
D GLC, SLC, C-Klasse T-Modell,

C-Klasse Cabrio

E  E-Klasse Limousine,
E- Klasse Coupé

F  CLS, E-Klasse T-Modell, 
E-Klasse Cabrio

G GLE , GLE Coupé

H S-Klasse

I  V-Klasse, X-Klasse

Z  smart fortwo, smart forfour

Tagespreis
inkl. 250 km

Wochenendpreis
Fr. 12 Uhr bis Mo. 8 Uhr
inkl. 900 km

Wochenpreis
7 Tage
inkl. 1.500 km

Monatspreis Mehrkilometer-
zuschlag30 Tage

inkl. 2.500 km

69,00 EUR 99,00 EUR 219,00 EUR 699,00 EUR 0,30 EUR
79,00 EUR 109,00 EUR 249,00 EUR 799,00 EUR 0,30 EUR

89,00 EUR 129,00 EUR 279,00 EUR 929,00 EUR 0,45 EUR

109,00 EUR 139,00 EUR 319,00 EUR 1.299,00 EUR 0,45 EUR

119,00 EUR 159,00 EUR 369,00 EUR 1.419,00 EUR 0,50 EUR

129,00 EUR 189,00 EUR 499,00 EUR 1.599,00 EUR 0,50 EUR

149,00 EUR 229,00 EUR 649,00 EUR 1.829,00 EUR 0,50 EUR

159,00 EUR 349,00 EUR 849,00 EUR 2.099,00 EUR 0,75 EUR

119,00 EUR 199,00 EUR 549,00 EUR 1.699,00 EUR 0,50 EUR

49,00 EUR 69,00 EUR 159,00 EUR 499,00 EUR 0,25 EUR

AMG-Fahrzeuge auf Anfrage

weiterer Fahrer zzgl. Mietkosten 9,00 EUR 19,00 EUR 29,00 EUR 59,00 EUR

Preise
Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer und sind nicht rabattfähig. Änderungen bleiben 
vorbehalten.

Zahlungsbedingungen
Die vereinbarte Miete (bzw. bei mehrmonatigen Mieten, die Miete für den ersten Monat) muss bei Abholung des 
Fahrzeugs bezahlt werden, sofern nichts anderes vereinbart wird. Daneben wird eine Kaution in Höhe von 1.000 Euro 
(Fahrzeugkategorien Z bis E) bzw. 2.500 Euro (Fahrzeugkategorien F bis H) auf der Kreditkarte hinterlegt.
Wir akzeptieren folgende Kreditkarten: Visa Card, Mastercard, American Express Card und Diners Club Card.
Prepaid- und Debit-Karten werden nicht angenommen.

Versicherung
Die Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung mit einer Selbstbeteiligung in Höhe von 1.000 € bzw. dem im Mietvertrag 
hierfür vereinbarten Betrag ist im Mietpreis inklusive.

Abholung und Rückgabe
Die Fahrzeugabholung und -rückgabe ist nur während der Mercedes-Benz Rent Servicezeiten möglich. Bis zur 
Begutachtung durch einen Mercedes-Benz Rent Mitarbeiter treffen den Mieter sämtliche Pflichten aus dem Mietvertrag 
(z. B. Haftung für Schäden). Der Mieter muss bei der Abholung des Fahrzeuges ein Ausweisdokument (Personalausweis 
oder Reisepass) sowie einen gültigen Führerschein vorlegen.

Altersbestimmungen
Für das Mindestalter und den Führerscheinbesitz des Fahrers gelten folgende Regelungen:
18 Jahre/1 Tag für Fahrzeuge der Kategorie A, B und Z, 21 Jahre/2 Jahre für Fahrzeuge der Kategorie C, D, E, F und I 
sowie 25 Jahre/3 Jahre für G, H

Vertragsbedingungen
Ergänzend gelten die Bestimmungen des Mietvertrages sowie der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Stand 11/2018

Anbieter: Stern Auto GmbH, Martin-Luther-Ring 12, 04109 Leipzig

reduzierte Selbstbeteiligung auf 500 € zzgl. Mietkosten 19,00 EUR 39,00 EUR 99,00 EUR 149,00 EUR


